Verbandsgemeinde Vordereifel

**Sitzung-Nr.:** 950/HaFi/008/2017

# Niederschrift zur öffentlichen 11. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Gremium: Haupt- und Finanzausschuss	Sitzung am Donnerstag, 23.03.2017
Sitzungsort: Großer Sitzungssaal, Raum 63, 2. Obergeschoss, Verbandsgemeindeverwaltung Vordereifel, Kelberger Straße 26, 56727 Mayen	Sitzungsdauer  von 18:30 Uhr  bis 19:00 Uhr

# **Anwesend sind:**

# <u>Bürgermeister</u>

Schomisch, Alfred

# Beigeordnete(r)

Wendel, Walter

# CDU

Andres, Horst Geilen, Bernd

Heinz, Richard

Kanthak, Jürgen

Kicherer, Christoph

Retterath, Ferdinand

<u>SPD</u> Braunstein, Thomas Leu, Karl Loch, Andrea Müller, Bruno	Vertretung für Herrn Herbert Keifenheim
<u>Bündnis 90/DIE GRÜNEN</u> Schmitt, Martin	
<u>Schriftführer(in)</u> Karst, Jürgen	
entschuldigt fehlt:	
<u>SPD</u> Keifenheim, Herbert	
weitere Teilnehmer: Probst, Wolfgang (FDP)	Mitglied des Verbandsgemeinderates
Von der Verwaltung sind anwesend Becker, Ewald Pung, Andreas	<u>!</u>
	ng und stellt fest, dass form- und fristgerecht mit chriftlicher Mitteilung der Tagesordnung, eingela-
Die öffentliche Bekanntmachung e Vordereifel, Ausgabe-Nr. 11/2017 v	rfolgte im Mitteilungsblatt der Verbandsgemeinde om 16.03.2017.
Der Vorsitzende stellt fest, dass of GemO	die Beschlussfähigkeit des Gremium nach § 39
gegeben ist. nicht	gegeben.
Änderung zur Reihenfolge der Tage (Mehrheit der anwesenden Ratsmitglieder)	esordnung durch einfachen Mehrheitsbeschluss werden

beschlossen.

⊠ nicht beschlossen

Ergänzungen der Tagesordnung (bei Dringlichkeit iSv § 34 Abs. 7 iVm § 34 Abs. 3 S. 2 GemO) oder Absetzungen von Beratungsgegenständen (§ 34 Abs. 7 GemO) werden mit Zweidrittelmehrheit (der anwesenden Ratsmitglieder)		
	nicht beschlossen	⊠ beschlossen.
	Bei TOP 3 wird folgende Ergä	nzung vorgenommen:
	über die eingegangene Spen	en Beschlusses (Spenden) wird zusätzlich de der Fa. proWIN, Zeppelinstraße 8, 66557 für die Kindertagesstätte Nachtsheim bera-
T A G E S O R D N U N G :  Öffentliche Sitzung		
1.	Zustimmung zur Annahme einer Vorlage: 950/447/2017	Spende
2.	Zustimmung zur Annahme einer Vorlage: 950/448/2017	Spende
3.	Zustimmung zur Annahme von S Vorlage: 950/449/2017	Spenden
4.	Neubestellung einer Schiedsper Vorlage: 950/459/2017	son; Schiedsamtsbezirk I
5.	Neubestellung einer Schiedsper Vorlage: 950/464/2017	son; Schiedsamtsbezirk III

Resolution zum Erhalt der Grundschulen in der Verbandsgemeinde Vordereifel Vorlage: 950/482/2017 6.

7. Mitteilungen Es wird wie folgt beraten und beschlossen:

# Öffentliche Sitzung

# 1 Zustimmung zur Annahme einer Spende Vorlage: 950/447/2017

# **Beschluss:**

Der Haupt- und Finanzausschuss genehmigt gem. Ziffer 2.11. des Zuständigkeitskataloges die Annahme der Spende in Höhe von 1.000,00 € von der Kreissparkasse Mayen, St. Veit-Straße 22-24, 56727 Mayen.

# Abstimmungsergebnis:

Ja	12
Nein	0
Enthaltung	0
Befangenheit	0

# 2 Zustimmung zur Annahme einer Spende Vorlage: 950/448/2017

#### Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss genehmigt gem. Ziffer 2.11. des Zuständigkeitskataloges die Annahme der Spende in Höhe von 1.000,00 € von der Volksbank RheinAhrEifel eG, Hauptstraße 119, 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler.

#### <u>Abstimmungsergebnis:</u>

Ja	12
Nein	0
Enthaltung	0
Befangenheit	0

# 3 Zustimmung zur Annahme von Spenden

Vorlage: 950/449/2017

# **Beschluss:**

Der Haupt- und Finanzausschuss genehmigt gem. Ziffer 2.11. des Zuständigkeitskataloges die im Sachverhalt aufgeführten Spenden (verbundener Beschluss) der Kreisparkasse Mayen, St.Veit-Straße 22-24, 56727 Mayen und Herrn Fritz Stuntz, Burgblick 18, 56729 Virneburg sowie Fa. proWIN, Zeppelinstraße 8, 66557 Illingen.

# 4 Neubestellung einer Schiedsperson; Schiedsamtsbezirk I Vorlage: 950/459/2017

### **Beschluss:**

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Verbandsgemeinderat, dem Direktor des Amtsgerichtes Mayen für die neue Amtszeit der Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk I der Verbandsgemeinde Vordereifel

# Herrn Helmut Wingender, Kottenheim

vorzuschlagen.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja	12
Nein	0
Enthaltung	0
Befangenheit	0

5	Neubestellung einer Schiedsperson; Schiedsamtsbezirk III Vorlage: 950/464/2017				
	Beschluss:				
	Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Verbandsgemeinderat, den Direktor des Amtsgerichtes Mayen für die neue Amtszeit der Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk III der Verbandsgemeinde Vordereifel				
	Herrn Thomas Hamme vorzuschlagen.	s, Seifenweg 3, 56729 B	ermel		
	Abstimmungsergebnis:				
	Ja	12			
	Nein	0			
	Enthaltung	0			
	Befangenheit	0			
6	Resolution zum Erha Vordereifel Vorlage: 950/482/2017	alt der Grundschulen	in der Verbandsgemeinde		
	Nach eingehender Beratung wird sich dafür ausgesprochen, die Angelegen zur weiteren Beratung in die Fraktionen zu verweisen. Ziel ist es, eine gem same Resolution zum Erhalt der Grundschulen in der Verbandsgemei Vordereifel zu beschließen.				
7	Mitteilungen				
	Da keine Wortmeldungen vorliegen, schließt der Vorsitzende die öffen Sitzung um 19:00 Uhr.		der Vorsitzende die öffentliche		

Vorsitzender

Schriftführer